Pétri de Duaco. D. Johannis de Gruce. D. Bartholomei Rasette. M.

Pétri Leornaldi, h. e. capellani. Johannis de le Clef et ejus uxoris

(pro obitu)

.

Capellanis tantum, vu sol. v den. de dono D. B[alduini] de Vau-

cellis, pro obitu.

Clericis tantum, ix sol. vu den. de donis Evrard! Crioul et I3[alduini]

de Vaucellis.

Domui clericorum, IX sol. i den. de donis D. Walteri Decani, et

B[artholomei] Rasette.

Clericis pro lignis, un sol. v den. de pecunia uxoris Harpini de

Fourmielles.

Pro missa perpetuo celebranda pro anima D. Quintini Ligatoris, ex

dono ipsius, lxi sol. x den.
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xcvii Anno Domini millesimo trecentesimo undecimo, in die beati

Mathie apostoli, donavit Jacobus de le Buele senior ecclesie

nostre Insulensi decem et octo solidos par. perpetui et antiqui

redditus, quos habebat supra domum magistri Gerardi de Ferlin

et supra hereditatem que fuit Marie de Marke, quam tenet dictus

magister Gerardus, in pleno capitule nostro, presentibus Petro,

filio ejusdem Jacobi, Michaele de le Heute, Johanne de Vallibus,

Roberto de le Wastine, et aliis pluribus testibus fide dignis. Êt

sciendum est quod propter banc donationem faciendam donavit

et solvit dominus Walterus de Nigella, concanonicus noster, de

propria pecunia sua predicto Jacobo xxxii lib. debilis monete. Et

ideo voluit capitulum et concessit super litteras sigillé ecclesie

roboratas, quod idem dominus Walterus habeat et recipiat pre-

dictos XVIII solidos annuos quamdiu vixerit, etpost decessum illius

convertantur in obitu suo in ecclesia nostra faciendo, prout

voluerit de illis ordinare.

xcvm Anno Domini CGC*’ XIP, feria sexta post Assumptionem

beate Marie virginis, venerunt in capitulum ecclesie nostre Insu-

lensis Stephanus Faber, et Maria ejus uxor; et donaverunt et

concesserunt ecclesie nostre supradicte, presentibus dominis

Herberto, decano, Jacobo cantore, et Johanne scolastico, et aliis

canonicis facientibus capitulum, et coram dominis Johanne de

Primeke, Henrico Ozane et Rogero de Mortaigne, perpetuis

capellanis ecclesie predicte, et pluribus aliis testibus fide dignis,

U nam marcham fini argenti perpetui et annui redditus fortis

monete, accipiendam quolibet anno supra totam hereditatem

suam quam liabent in parrochia Sancti Pétri Insulensis, sedentem

inter hereditatem Franconis Li Wiuwarier, ex una parte, et inter

hereditatem Alardi Parmentarii ex altéra, et super omnem here-

ditatem suam quam habent in vico dicto dou Pestrin, solvendam

in duobus terminis, videlicet medietatem in Pascha, et aliam

medietatem in festo sancti Remigii.

Propter hanc concessionem, seu venditioncm, receperunt lx lib.

debilis monete. Redditus pro obitibus M. Johannis de Gameraco,

capellani. D. Gerardi Brisepot, capellani. D. Blasii de Roma, canonici

et subdyaconi (de anno gratie).
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XGix Lxxii sol. XI den. « quos capitulum habet supra domum que fuit

Johannis Meurin, pro recompeiisatione reddituum assignatorum in

Castro *, cedunt capellanie D. Jacobi Leg-ouch, capellanie beate Marie

juxta Aulam, cellario S- Pétri; obitibus Pétri, dicti Boughe, Walteri

Fabri, Aelidis Le Roie, Johannis Le Wiiet et uxoris ejus, D. Pétri

Englebiert, presbiteri.

G De CI lib. XV sol. de venditioiie domus magistri Pétri Impera-

toris, quam émit D. Johannes Martins, scolasticus, et de xvi lib.

et VIII sol, et VI den. de domo que fuit domini Thalati, emptus

fuit redditus anno Domini millesimo CCG'^ sextodecimo, feria

sexta ante Nativitatem beati Johannis Baptiste, videlicet sex

marcharum fini argenti, a Huberto de Gamba, filio Johannis,

scilicet III marchas supra domum Johannis Grommet, ante atrium

sancti Stephani h Item, iii marchas supra domos que dicuntur des

Chaoursins, quas modo tenet Johannes Soure.

Obititus M. Pétri Imperatoris et D. Thalati.

CI Anno Domini M» GCG'^ XXII^, merise junio, émit capitulum a

M[aria] de Pratis de Frelenghien unum bonarium minus vin virg.

prati ad pasture, siti juxta Bruncastiel, valentis annuatim lxiiii

sol. circiter.

Ex dono Roberti de Montibus, capellani beate Marie juxta Aulam.

De anno gratie D. Jacobi de Sancto Theuderio, quondam decani.

Item domini Bcrnardi de Lineriis, et D. Nicholay Albini.

cii « Anno M° CGC" XXII®, mense junio, émit capitulum a Tlieoderico

Mulot, opidano Insulensi, xviic terre apud Frelenghien, valentis

annuatim l sol. circiter, pro obitu D. Bartholomei Uisi do Gurtraco,

canonici. »

cm « Anno M° CGC* vicesimo quinto, feria sexta ante Nativitatem beati

Johannis Baptiste, émit capitulum ab Ysabella, relicta Johannis

Fouille de Deulesmons, et a liberis eorumdem, xC et très quartronnos

terre arabilis, site in parrochia de Frelenghien, in loco qui dicitur au

Buissonciel, que tenetur a domino rege. »

Pro obitu D. Johannis de Gandavo (de anno gratie). « De dicta

terra fuit adheritatus Gerardus Majorîs de Deulesmons, noniine

capituli, per scabinos de b'relenghien. Nota quod dicta terra erat tune

en gaskiere, culta una vice. »

1. Carlulaire, p. G05, GOG.
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CIV « Anno Domini M* GGG“ XX® V”, feria quinta ante festum beate

Marie Magdalene, émit capitulum a Gerardo de le Masure semi-

bonarium terre site prope terras manerii sui de Dupla. » xx lib. ix sol.

de venditione domus domini Mattliei de Mandreriis, pro ejusdem obitu.

« De predicta terra fuit hereditatus Gerardus Majoris de Deulesmons,

nomine capituli, et erat tune en gaskiere, culta de ii roies. » Valet

annuatim xv sol. ni den., soluto principal! redditu (i ras. avene et ii

cum. dimid. den. ad brévia regis).

cv Redditus l sol. quos dédit D. Jacobus de Haga, quondam h. e. cantor,

supra terram et manerium in parrochia de Noefville, sub dominio

ecclesie nostre, debet recipere minister hospitalis clericorum. De
quibus dabit « ecclesie beate Marie Magdalene juxta Insulam, pro

oleo unius lampadis de die et de nocte continue ardentis, viginti

quinque solides. » Reliquum vicariis, partition! et mandate pauperum.

Quam terram tenent modo Johannes de Raisse et Ysabella, ejus uxor.

Actum anno M» GGG° XXIIIIo, quarta die februarii h

Gvi Anno Domini CCGo XXIIIIo
, in die Nativitatis beate Marie

virginis, émit capitulnm a Guillelmo don Ploich, armigero, circiter

XXIII bouniers nemorum sitorum prope Monchiaus, precio viPxxviii

lib. 2. Valent annuatim circiter xlvi lib.

Hii sunt obitus assignati in memoribus predictis :

D. Evrardi de Bargis (de vend, domus). D. Mathei de Mandreriis

(de anno gratie).

« Pro domina Marghareta, Flandrie comitissa, pro vii^x mi lib. xi sol.

de venditione domus D. Johannis, quondam prepositi Senogiensis,

convertendis in missis ferialibus, ix lib. »

« Officie justitiarum Flandrensiurn, pro xlvi lib. Xiii sol. receptis a

villa Ypprensi, pro restitutione servitioruin et releviorum terre nostre

de Bdarnertinghes, sibi vendite pro stanno seu vivario faciendo.

Lviii sol. 3 »

Obitibus D. Johannis Martini, scolastici, D. Symeonis de Roma,

M. Willelmi de Fossa, de anno gratie. M. Jacobi de Bailli, canonici,

et D. Johannis de Gandavo, de venditione domorum.
Mandate pauperum, ex dono ejusdem Johannis.

Obitibus D. Stephani de Ghalenchon. Egidii Parsis et ejus uxoris.

D. Anselmi de Foresta, can. Henrici Le Douch. Mathildis del Anglee.

D. Johannis de Lenis, can. D. Gérard! de Foresta, capellani. D.

1. Carhilaire, p. C38.

2. Ibid., p. 636, 637.

3. Ibid., p. 629, 6 mai 1323.
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Johannis Par[ent?], quondam curati de Lambersart. D. Jacobi Par[ent],

capellani sancti Mauricii. Willelmi de Ghaelons. Marie Le Gan-

toise. D. Johannis de Brugis, cantoris (de anno gratie). D. Bartholomei

Leurs (qui dédit etiam mandate pauperum). Michaelis Tarte. Pétri de

Harlebeke. D. Johannis, quondam prepositi Senogiensis. D. Radoli,

quondam prepositi Sicliniensis. Nicholay Albini, can. D. Pétri Le

Goudalier. Rogeri Pot d’estaing, et ejus uxoris. Johannis de Vallibus,

et Pétronille, ejus uxoris. Mathildis de Ponte. Johannis des Plankes.

Aelidis Le Frutiere. D. Blasii de Roma (de anno gratie). D. Jacobi de

Haga, cantoris. Marie de Porta.

« Ob. Johannis, castellani Insulensis, patris domine Guyote, castel-

lane Insulensis, et Beatricis, matris ejusdem, et Johannis et Symonis,

liberorum eorumdern.

« Item, memoria domini Walleranni de Lussembourch, mariti

dicte domine Guyote, ac memoria ejusdem domine Guyote pro

predictis. »

Gvii Anno Domini millesimo CGC vicesimo nono, circa festum

Nativitatis Domini, procnravimus amortizationem a domino rege

circiter de xlviii boneriis de bos apud Moncbiaus, quos emimus a

Jacobo Goumer, ab abbatissa de Biaulieu, ab abbatissa de Pon-

troliart, et a Guillelmo dou Ploicli G

Item, novem bon. i quartier terre arabilis apud Lesanes, quos

emimus a Waltero Caudreleuwe. viii bon. prati ju.xta Bruncastiel,

quod fuit Michaelis de Frelenghien. xviP terre apud Frelenghien,

que fuit Theoderici Mulok. i bon. terre apud Frelingbien, que

fuit Johannis de la Tour, x^ terre apud Frelenghien, que fuit

Johannis Poulie. Semis bon. terre apud Frelenghien, que fuit

Gerardi de le Masure, i quarterii terre apud Deulesmons, que

fuit Johannis Remi.

Supra que sunt assignati obitus D. Johannis de Gandavo, quondam
canonici. Philippi, fllii Francisci Belle de Yppra. D. Mathei de Mandre-

riis. M. Pétri Imperatoris. Johannis d’Aubegny, castellani Ypprensis,

Jacobi Hocet le Gauceteur. Egidii Fourligniet. D. Herbert! de Albo

Fossato, quondam decani. D. Pétri de Naours, curati beate Magda-
lene. D. Johannis de Primeque. D. Guillelmi d’Arsis, militis. Johanne

de Pontrohart. D. Hugonis de Houdencourt.

Mandate pauperum pro M. Petro Imperatore, et pro D. Godefrido.

Vicariis pro D. Henrico de Vaccaria.

1. Cartulaire, p. 653, 655.
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Gviii Anno Domini 000^ XXX» quarto, die viii mensis junii, émit

capitulum manerium de Ribaumes S cum omnibus suis appen-

dentiis, pretio viiixxv lib. viii sol. ii den., quod potest valere

annuatim, omnibus debitis deductis in quibus dictum manerium

teneri poterat, tam capitule quam aliis quibuscumque personis,

circiter x lib. par.

De denariis D. Johannis de Brugis, « de debito ville de Andem-
bourch », cviii lib. x sol. Gedunt obitui ejusdem vu lib. viii sol,

Obitibus D. Walteri Decani, quondam capellani beate Marie juxta

Aulam. D. Johanni de Slippis, can. (de vend, domus). Aelidis Le Noire.

D. Ilenrici Ozane, quondam h. e. capellani.

cix Anno Domini CGG® XXX^ quarto, mense junio, émit capi-

tulum a Roberto dou Ros quatuor bonaria ii® cum dim. quartron

terre francorum allodiorum jacentium apud Radinghehem ^
;

et

sunt ibi très tenentes debentes annuatim viii ras. cum dim.

d’avaine, videlicet Petrus Goustans ii ras., et Margareta Goustans,

ülia dicti Pétri, iiii ras. cum dim. Item, Johannes de Herbes

Il ras. et une poulie. Pro precio ii'^xlvii lib. xiii den. Que annuatim

valere possunt circiter x lib. v sol. x den. Item, xvi sol. pro dicta

avena, que avena redempta fuit pro xii lib. par. de denariis domini

Henrici de Flandria.

Obitibus D. Willelmi de Pernes, canonici (de domo). M. Johannis de

Roya, quondam canonici. M. W[illelmi] de Membeviile, et D. Pétri

Gargate, de venditione domorum claustralium.

ex « Mernoria quod Katlierina Odile, relicta Jacobi Grandiel, dédit pro

obitu suo faciendo, coram D. Terrico, Johanne de Bourbouc, Jacobo

de Gamans, Jacobo Prelingiel et magistro Alardo de Landas, in anno

xxxiii®, in vigilia beati Michaelis, post decessurn suum, supra domurn

suam sitam in vico d’Engletiere, semifertonem. »

GXi Anno Domini M« GGG^ quarto, émit capitulum a Willelmo dou

Rrach quinciue mencaldatas terre francorum allodiorum jacen-

tium apud Herbes, una cum xxvii den. un cap. i bav. tritici annui

redditus; et sunt dicti redditus assignati apud Radinghehem,

1. Mentionné dans le Cartulaire (p. 675), en 1336.

2. Cartulaire, p 606, 30 juin 1334.
'
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precio lxiiii lib. ii sol. viii den., et annualim valere possunt

circiter lix sol. x den.

Vicariis xliiii sol. vi den. pro legato D. Pétri Gargate, can. Pro domo
clericorum, xxvi sol. iiii den. de pecunia quam dédit Jacobus Marcos

clericus. « De massa obituum » additi sunt vu sol. yiii den.

Gxii Anno Domini M“ GGG“ XXX® quarto, ferla quarta post

Epyphaniam Domini, émit capitulum a Bourardo de Amerin duo

bonnaria francorum allodiorum, jacentium apud le Mesnil, precio

vpq lib. XII sol. X den., que annuatim valere possunt circiter

1111 lib. XIII sol. ni den.

« In hac emptione posite sunt lib. vu sol. iii den. par. pro